全非矿标委〔2024〕40 号

关于全国非金属矿产品及制品标准化技术
委员会换届及征集委员的通知

各有关单位：

全国非金属矿产品及制品标准化技术委员会（SAC/TC

406）是经国家标准化管理委员会批准成立的，在全国范围

内负责矿物类、岩石类、黏土类非金属矿产品及其制品，摩

擦材料，非金属密封材料等领域标准化工作的专业标准化技

术委员会。第二届 SAC/TC 406 工作已满五年，根据《全国

专业标准化技术委员会管理办法》的有关要求，现开始筹备

换届工作。本着广泛参与的原则，现面向全国各有关单位公

开征集第三届 SAC/TC 406 委员，具体要求通知如下:

一、征集范围

矿物类、岩石类、黏土类非金属矿产品及其制品，摩擦

材料，非金属密封材料等相关领域的生产者、经营者、使用

者、消费者和公共利益方(教育科研机构、有关行业主管部

门、检测及认证机构、社会团体)等方面的专业人员。

二、委员条件

(一)符合《全国专业标准化技术委员会管理办法》的有

关要求，且目前未在 3 个以上技术委员会同时担任委员;

(二)具有中级以上专业技术职称，或者具有与中级以上

专业技术职称相对应的职务,从事相关技术工作或管理工作

5 年以上(含 5 年)的在职人员;

(三)熟悉本专业领域业务工作，具有较高理论水平、扎

实的专业知识和丰富的实践经验;

(四)掌握标准化基础知识，热心标准化事业，遵守技术

委员会章程，能积极参加标准化活动，认真履行委员的各项

职责和义务(包括按时对标准征求意见稿、送审稿等反馈意

见，出席标准审查会、年会以及参与标准化工作培训等相关

活动，按时进行投票表决等);

(五)具有较好的文字水平和外语水平;

(六)在我国境内依法设立的法人组织任职的人员，并经

所在单位同意推荐，任职单位应支持委员参加委员会各项工

作及活动，且能够完成本届 5 年任期:

(七)委员及其任职单位无失信、违规违法或其他不良记录。

三、报送材料及要求

(一)采用单位推荐的方式，由委员候选人如实填写《全

国专业标准化技术委员会委员登记表》(见附件)。推荐单位

负责审查登记表各项内容，确保真实性;

(二)请于 2025 年 1 月 1 日前，将《全国专业标准化技

术委员会委员登记表》纸质材料一式四份双面打印并加盖单

位公章(与登记表中单位名称一致，贴本人近期正面免冠照

片)，另附同版二寸彩色照片一张(背面注明姓名，用于制作

委员证书)，连同专业技术职称证书或职务证明材料复印件

一份，邮寄至全国非金属矿产品及制品标准化技术委员会秘

书处，并提交《全国专业标准化技术委员会委员登记表》电

子文档到指定邮箱 SACTC406@163.com(邮件主题为:委员登

记表-单位简称-姓名);

(三)秘书处将根据有关规定，对推荐人选进行综合评

议，提出 SAC/TC 406 第三届组成方案，上报国家标准化管

理委员会审批;

(四)所有申报资料将作为技术档案不再退还本人。

四、联系方式

全国非金属矿产品及制品标准化技术委员会秘书处

联系人：侯立兵（13669109901）

张红林（13892993560） 侯彩红（13399184130）

联系电话：029-33335617

电子邮箱：SACTC406@163.com

通讯地址：陕西省咸阳市秦都区滨河路 5 号咸阳非金属

矿研究设计院有限公司

邮政编码:712021

附件：全国专业标准化技术委员会委员登记表

全国非金属矿产品及制品标准化技术委员会

2024 年 10 月 28 日

全国非金属矿产品及制品标准化技术委员会 2024年 10月 28日印发

mailto:SACTC406@163.com

	关于全国非金属矿产品及制品标准化技术委员会换届及征集委员的通知